





**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

...../...../ DPPA.P.IV/2020

**Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1**

3.01 01 01 22 23 5 2

**PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG**

Tahun Anggaran 2020

**Urusan Pemerintahan** : 3 Urusan Pilihan  
**Bidang Pemerintahan** : 3.03 Pertanian  
**Unit Organisasi** : 3.03 . 3.01.01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN  
**Sub Unit Organisasi** : 3.03 . 3.01.01 . 01 DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN  
**Program** : 3.03 . 3.01.01 . 01 . 22 Program Peningkatan Produksi Hasil Peternakan  
**Kegiatan** : 3.03 . 3.01.01 . 01 . 22 . 23 Pengembangan Itik Magelang (DBHCHT)

**Lokasi Kegiatan** : Kabupaten Magelang

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD** : Penyesuaian SKB Menteri Dalam Negeri dan Menteri Keuangan Nomor 119/2813/SJ Nomor 117/KMK.07/2020

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Produksi Telur	Produksi Telur	17.071 ton	17.071 ton
CAPAIAN PROGRAM	Produksi Susu	Produksi Susu	818.257 liter	818.257 liter
CAPAIAN PROGRAM	Produksi Daging	Produksi Daging	16.393 ton	16.393 ton
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 432.100.000	Rp. 219.589.982
KELUARAN	Jumlah kelompok pengembangan itik Magelang yang terfasilitasi bantuan (paket)	Jumlah kelompok pengembangan itik Magelang yang terfasilitasi bantuan (paket)	20 kelompok	20 kelompok
HASIL	Produksi daging	Produksi daging	16.393,30 ton	16.393,30 ton
HASIL	Produksi telur	Produksi telur	17.071,20 ton	17.071,20 ton
HASIL	Produksi susu	Produksi susu	818.257 ton	818.257 ton

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Kelompok pengembangan itik magelang yang terfasilitasi bantuan

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			9.088.955,00	432.100.000,00			7.438.290,00	219.589.982,00	(212.510.018,00)	(49,18)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>			9.088.955,00	432.100.000,00			7.438.290,00	219.589.982,00	(212.510.018,00)	(49,18)
5.2.1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>			5.890.000,00	15.040.000,00			3.025.000,00	8.015.000,00	(7.025.000,00)	(46,71)
5.2.1.01	Honorarium PNS			5.890.000,00	15.040.000,00			3.025.000,00	8.015.000,00	(7.025.000,00)	(46,71)
5.2.1.01.01	Honorarium Tim / Panitia Pelaksana Kegiatan			1.800.000,00	10.950.000,00			980.000,00	5.970.000,00	(4.980.000,00)	(45,48)
	Pengembangan itik magelang[ASB:045]			1.800.000,00	10.950.000,00			980.000,00	5.970.000,00	(4.980.000,00)	(45,48)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Ketua Tim Pelaksana 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	375.000,00	1.125.000,00	3,00	orang x bulan	200.000,00	600.000,00	(525.000,00)	(46,67)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Wakil Ketua 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	350.000,00	1.050.000,00	3,00	orang x bulan	190.000,00	570.000,00	(480.000,00)	(45,71)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Sekretaris 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	325.000,00	975.000,00	3,00	orang x bulan	180.000,00	540.000,00	(435.000,00)	(44,62)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Penanggung Jawab Teknis 1 orang x 3 bulan	3,00	orang x bulan	300.000,00	900.000,00	3,00	orang x bulan	170.000,00	510.000,00	(390.000,00)	(43,33)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Anggota 2 orang x 3 bulan	6,00	orang x bulan	250.000,00	1.500.000,00	6,00	orang x bulan	130.000,00	780.000,00	(720.000,00)	(48,00)
	- HONORARIUM KEGIATAN KLASIFIKASI E BULANAN   Petugas Teknis 9 orang x 3 bulan	27,00	orang x bulan	200.000,00	5.400.000,00	27,00	orang x bulan	110.000,00	2.970.000,00	(2.430.000,00)	(45,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa			4.090.000,00	4.090.000,00			2.045.000,00	2.045.000,00	(2.045.000,00)	(50,00)
	Pengembangan itik magelang[ASB:045]			4.090.000,00	4.090.000,00			2.045.000,00	2.045.000,00	(2.045.000,00)	(50,00)
	- Pejabat Pengadaan Barang   Pejabat pengadaan dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta 1 orang x 1 paket	1,00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1,00	orang x paket	125.000,00	125.000,00	(125.000,00)	(50,00)
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultansi dan Jasa Lainnya   PPK dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta 1 orang x 1 paket	1,00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1,00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	(300.000,00)	(50,00)
	- PPK Pengadaan Barang, Kegiatan Konstruksi, Jasa Konsultansi dan Jasa Lainnya   PPK dengan pagu anggaran di atas 200 juta s.d. 500 juta 1 orang x 1 paket	1,00	orang x paket	1.400.000,00	1.400.000,00	1,00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	(700.000,00)	(50,00)
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Kegiatan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya dengan pagu anggaran di atas 200 juta s.d. 500 juta   Ketua 1 orang x 1	1,00	orang x paket	520.000,00	520.000,00	1,00	orang x paket	260.000,00	260.000,00	(260.000,00)	(50,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	paket - Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Kegiatan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya dengan pagu anggaran di atas 200 juta s.d. 500 juta   Sekretaris 1 orang x 1 paket  - Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Kegiatan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya dengan pagu anggaran di atas 200 juta s.d. 500 juta   Anggota 1 orang x 1 paket  - Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Konstruksi, pengadaan barang, jasa lainnya   PPPH dengan pagu anggaran di atas 50 juta s.d. 100 juta	1,00	orang x paket	465.000,00	465.000,00	1,00	orang x paket	232.500,00	232.500,00	(232.500,00)	(50,00)
		1,00	orang x paket	405.000,00	405.000,00	1,00	orang x paket	202.500,00	202.500,00	(202.500,00)	(50,00)
		1,00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1,00	orang x paket	225.000,00	225.000,00	(225.000,00)	(50,00)
5.2.2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>			3.198.955,00	417.060.000,00			4.413.290,00	211.574.982,00	(205.485.018,00)	(49,27)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			108.455,00	932.500,00			108.455,00	932.500,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor			108.455,00	932.500,00			108.455,00	932.500,00	0,00	0,00
	Pengembangan itik magelang[ASB:045]			108.455,00	932.500,00			108.455,00	932.500,00	0,00	0,00
	- Isi Stapler :   Kecil	10,00	dos	1.675,00	16.750,00	10,00	dos	1.675,00	16.750,00	0,00	0,00
	- HVS 70 gr   Folio / F4 Sinar Dunia	11,00	rim	53.000,00	583.000,00	11,00	rim	53.000,00	583.000,00	0,00	0,00
	- Odner Folio Plastik   Odner Folio Plastik	6,00	buah	28.710,00	172.260,00	6,00	buah	28.710,00	172.260,00	0,00	0,00
	- Stopmap   Plastik --	10,00	buah	8.700,00	87.000,00	10,00	buah	8.700,00	87.000,00	0,00	0,00
	- Binder Klip :   Besar	20,00	buah	1.750,00	35.000,00	20,00	buah	1.750,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Binder Klip :   Kecil	32,00	buah	770,00	24.640,00	32,00	buah	770,00	24.640,00	0,00	0,00
	- Amplop :   Tanggung	1,00	Dos	13.315,00	13.315,00	1,00	Dos	13.315,00	13.315,00	0,00	0,00
	- Pembulatan   Pembulatan	1,00	-	535,00	535,00	1,00	-	535,00	535,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			2.009.200,00	22.492.000,00			3.536.867,00	17.362.802,00	(5.129.198,00)	(22,80)
5.2.2.03.14	Belanja Jasa Tenaga Kerja Non Pegawai			1.929.200,00	19.292.000,00			3.536.867,00	17.362.802,00	(1.929.198,00)	(10,00)
	Pengembangan itik magelang[ASB:045]			1.929.200,00	19.292.000,00			3.536.867,00	17.362.802,00	(1.929.198,00)	(10,00)
	- Honorarium Supporting Staf   Honorarium Supporting Staf - Formasi Pekerjaan dengan Kualifikasi Pendidikan D3 1 orang x 10 bulan	10,00	orang x bulan	1.929.200,00	19.292.000,00	0,00		0,00	0,00	(19.292.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Supporting Staf   Honorarium Supporting Staf - Formasi Pekerjaan dengan Kualifikasi Pendidikan D3 1 orang x 4 bulan	0,00		0,00	0,00	4,00	orang x bulan	1.929.200,00	7.716.800,00	7.716.800,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Honorarium Supporting Staf   Honorarium Supporting Staf - Formasi Pekerjaan dengan Kualifikasi Pendidikan D3 1 orang x 6 bulan	0,00		0,00	0,00	6,00	orang x bulan	1.607.667,00	9.646.002,00	9.646.002,00	0,00
5.2.2.03.17	Belanja Transportasi dan/atau Akomodasi			80.000,00	3.200.000,00			0,00	0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	Pengembangan itik magelang[ASB:045]			80.000,00	3.200.000,00			0,00	0,0	(3.200.000,00)	(100,00)
	- Bantuan transport   Belanja Transport Peserta Sosialisasi 2 orang x 20 kelompok	40,00	hari	80.000,00	3.200.000,00	40,00	hari	0,00	0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.04	Belanja Premi Asuransi			70.800,00	708.000,00			87.968,00	879.680,00	171.680,00	24,25
5.2.2.04.01	Belanja Premi Asuransi Kesehatan 2)			60.000,00	600.000,00			77.168,00	771.680,00	171.680,00	28,61
	Pengembangan itik magelang[ASB:045]			60.000,00	600.000,00			77.168,00	771.680,0	171.680,00	28,61
	- Belanja Premi Asuransi Kesehatan   BPJS kesehatan pegawai non PNS 1 orang x 10 bulan	10,00	orang x bulan	60.000,00	600.000,00	10,00	orang x bulan	77.168,00	771.680,00	171.680,00	28,61
5.2.2.04.03	Belanja Premi Asuransi Tenaga Kerja			10.800,00	108.000,00			10.800,00	108.000,00	0,00	0,00
	Pengembangan itik magelang[ASB:045]			10.800,00	108.000,00			10.800,00	108.000,0	0,00	0,00
	- Premi ASuransi   BPJS ketenagakerjaan Non PNS JKK : 1 orang x 10 bulan	10,00	orang x bulan	4.800,00	48.000,00	10,00	orang x bulan	4.800,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Premi ASuransi   BPJS ketenagakerjaan Non PNS	10,00	orang x bulan	6.000,00	60.000,00	10,00	orang x bulan	6.000,00	60.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			40.500,00	2.227.500,00			0,00	0,00	(2.227.500,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat			40.500,00	2.227.500,00			0,00	0,00	(2.227.500,00)	(100,00)
	Pengembangan itik magelang[ASB:045]			40.500,00	2.227.500,00			0,00	0,0	(2.227.500,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan minum dan makanan kecil Rapat : 55 org x 1 kl	55,00	Orang x Kali	15.000,00	825.000,00	27,00	Orang x Kali	0,00	0,00	(825.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Untuk Penyelenggaraan Rapat/Sosialisasi/Bintek dan sejenisnya   Jamuan makan Rapat : 55 org x 1 kl	55,00	Orang x Kali	25.500,00	1.402.500,00	27,00	Orang x Kali	0,00	0,00	(1.402.500,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas			290.000,00	8.200.000,00			0,00	0,00	(8.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah			290.000,00	8.200.000,00			0,00	0,00	(8.200.000,00)	(100,00)
	Pengembangan itik magelang[ASB:045]			290.000,00	8.200.000,00			0,00	0,0	(8.200.000,00)	(100,00)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Eselon III Eselon III : 1 orang x 20	20,00	Orang x Hari	110.000,00	2.200.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	kali			0,00	0,00	5,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Eselon III Eselon III : 1 orang x 20 kali	0,00		0,00	0,00	5,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Golongan IV/Eselon IV Golongan III / Eselon IV : 1 orang x 20 kali	20,00	Orang x Hari	100.000,00	2.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Golongan IV/Eselon IV Golongan III / Eselon IV : 1 orang x 20 kali	0,00		0,00	0,00	4,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Golongan III Golongan III : 2 orang x 25 kali	50,00	Orang x Hari	80.000,00	4.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak PP >20 Km   Golongan III Golongan III : 2 orang x 25 kali	0,00		0,00	0,00	14,00	Orang x Hari	0,00	0,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 23	Belanja Hibah Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga / Masyarakat			680.000,00	382.500.000,00			680.000,00	192.400.000,00	(190.100.000,00)	(49,70)
5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat			680.000,00	382.500.000,00			680.000,00	192.400.000,00	(190.100.000,00)	(49,70)
	Belanja hibah barang yang akan diserahkan kepada pihak ketiga/ masyarakat			680.000,00	382.500.000,00			680.000,00	192.400.000,00	(190.100.000,00)	(49,70)
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Itik Magelang Jantan Umur 5-6 bulan, 20 kel x 18 ekor	300,00	paket	115.000,00	34.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(34.500.000,00)	(100,00)
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Itik Magelang Jantan Umur 5-6 bulan, 20 kel x 8 ekor	0,00		0,00	0,00	160,00	paket	115.000,00	18.400.000,00	18.400.000,00	0,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Itik Magelang Betina Umur 5-6 bulan, 20 kel x 190 ekor	2.400,00	paket	115.000,00	276.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(276.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Itik Magelang Betina Umur 5-6 bulan, 20 kel x 60 ekor	0,00		0,00	0,00	1.200,00	paket	115.000,00	138.000.000,00	138.000.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Pakan Itik, 20 kelompok x 4 zak	0,00		0,00	0,00	80,00	paket	450.000,00	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00
	- Belanja hibah barang atau jasa yang akan diberikan kepada pihak ketiga / masyarakat   Bantuan Alat / Hibah Pakan Itik, 20 kelompok x 8 zak	160,00	paket	450.000,00	72.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(72.000.000,00)	(100,00)

<b>RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN</b>		Mengesahkan, <b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b>  <b>Dra. SITI ZUMAROH, MM</b> Pembina Utama Muda NIP. 19700616 199001 2 002	KOTAMUNGKID, Mei 2020 <b>PENGGUNA ANGGARAN</b>  <b>Ir. SRI HARTINI</b> Pembina Utama Madya NIP. 19600509 198503 2 006
Triwulan I	Rp 4.932.500,00		
Triwulan II	Rp 5.678.467,00		
Triwulan III	Rp 205.450.401,00		
Triwulan IV	Rp 3.528.614,00		
<b>Jumlah</b>	<b>Rp 219.589.982,00</b>		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH / TIM PENELITI DPA/DPPA - SKPD/PPKD/BLUD				
No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Finka Muri Kumalasari, S.Sos, MM	19760716 199903 2 011	Kepala Subbidang Pengelolaan Aset Badan Pendapatan, Pengelolaan Keuangan, dan Aset Daerah	
2	Asep Rahmat, SP, M.Si	19711206 200312 1 004	Kasubid Pertanian dan Pangan pada Bappeda dan Litbangda	
3	Suistono	19660624 198901 1 002	Jabatan Fungsional Umum pada Bagian Administrasi Pembangunan	
4	Agus Sulistyanto, SE, MM	19800625 200501 1 007	Kasubbag Pelayanan Publik dan Tala Laksana pada Bagian Organisasi	